MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS URUACU

COMUNICADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus Uruaçu, por meio do

Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA), torna público o Resultado Fianl dos Projetos de
Ensino do Edital nº 004/2020-DAA-IFG-URU, de 05 de março de 2020, conforme Anexo 01.

Maiores informações, consultar o respectivo processo no SUAP ou contatar o Departamento de Áreas

Acadêmicas pelo e-mail daa.uruacu@ifg.edu.br

ANEXO 01

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS DE ENSINO 2020/1

Número do Processo Nome do Projeto de Ensino Parecer CONDEP

23377.000508/2020-97 Desenvolvimento de apostila/caderno de

exercícios para o auxílio na disciplina de

Teoria das Estruturas

DEFERIDO

23377.000547/2020-94 Preparatório para Olimpíada Brasileira de

Robótica

DEFERIDO

23377.000555/2020-31 Química aplicada ao ENADE DEFERIDO

23377.000540/2020-72 Preparatório para OBMEP DEFERIDO

23377.000429/2020-86 Camerata de violões do IFG-Campus

Uruaçu

DEFERIDO

23377.000538/2020-01 Flauteando pelo IFG-URU DEFERIDO

23377.000541/2020-17 Cada canto tem um Canto DEFERIDO

23377.000536/2020-12 Aprofundamento do ensino de História local

e regional

INDEFERIDO*

23377.000560/2020-43 A utilização do laboratório no ensino de

Química

DEFERIDO

23377.000430/2020-19 Nas trilhas da argumentação: eu, autor DEFERIDO

23377.000562/2020-32 Projeto Integrador - Interdisciplinaridade

Entre as Disciplinas de Linguagem e Lógica

de Programação I (LLP 1) e Matemática

Elementar no Curso de Análise e

Desenvolvimento de Sistemas do IFG

Uruaçu.

DEFERIDO

23377.000543/2020-14 Estudo de reações de oxidação e redução e

o processo de corrosão

DEFERIDO

23377.000549/2020-83 Química Divertida DEFERIDO

23377.000545/2020-03 Ensino de Aprendizagem complementar da

disciplina de Fundamentos da Informática,

para acadêmico(a)s sabatistas, preservando

a liberdade de crença religiosa segundo a Lei

DEFERIDO

13.796/2019

23377.000537/2020-59 Iniciação e treinamento de voleibol INDEFERIDO**

23377.000573/2020-12 Cinema na Escola: um dispositivo cultural

para o debate de questões cotidianas entre

adolescentes

DEFERIDO

*Não apresentou recurso quanto ao indeferimento preliminar.

**Não atendeu as ressalvas do ConDep.

ATENÇÃO: todos os projetos deverão apresentar novo cronograma de execução com base nas

adequações do novo calendário acadêmico após a retomada das atividades letivas. Os proponentes

somente poderão iniciar as atividades dos seus projetos de ensino somente após a retomada do

calendário acadêmico e normalização das atividades letivas.

Marcos Alfonso Spiess (2293539)

URU-COORDENACAO ACADEMICA

em 27 de maio de 2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Alfonso Spiess, COORDENADOR - FG1 - URU-CA, em 27/05/2020 21:27:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

63587

84ef1c5724

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua Formosa, Qds. 28 e 29, Loteamento Santana, URUAÇU / GO, CEP
76400-000
(62) 3357-8175 (ramal: 8175)